firmam habentes ea omnia, que dicta priuilegia continent, eidem

monasterio de gracia nostra concedimus et perpetuo confirmamus

salua imperial i iusticia. Statuimus igitur et imperiali sanctimus edicto,

quatenus nulla decetero persona alta vcl humilis, ecclesiastica uel

mundana sepedictum abbatem et monasterium contra presentem

concessionem et confirmacionem nostram aliquatenus audeat mole-

stare. Quod qui presumpserit, triginta libras auri pro pena componat

medietate fisco nostro et medietate parti lese soluenda. Ad huius

autem concessionis et confirmacionis nostre inemoriam et robur per-

petuo ualiturum presens priuilegium fieri et sigillo maiestatis nostre

iussimus communiri. Huius rei testes sunt: S. Ratisponensis epis-

copus imperialis aule cancellarius, frater H. magister domus theotoni-

corum, Comes Heinricus de Greifespach, Comes Chvnradm de

Wazzerpurch, Comes de Svlze, Heinricus marschalcus ßapenhaim,

Ranwngus de Leamerstain , Heinricus de Rosenstain, Eberhardus

de Waltse, Heinricus de Ror, comes Hermannus de Orlamvnd
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et alii quam plures. C. Signum (L. M.) domini Fr. secundi dei

gracia Romanorum imperatoris et semper augusti, ierusalem et

Sycilie regis.

Acta sunt hec anno dominice incarnacionis MlCC^XXX' Y.

mense Junij, indiclionis vjjj, imperante domino nostro Fr. dei gracia

inuictissimo Romanorum imperatore semper augusto, ierusalem et

Sycilie rege, anno imperii eins XV 0
regni ierusalem X. regni vero

sycilie XXX0
¥j'jj. feliciter Amen. Datum apud Wels anno, mense

et indictione prescriptis.

Aus dem Urkundenbuche des Stiftes Kremsmünster, Nr. 63.

XXVII.

1235. Jnni. Wels. — Kaiser Friedrich Ii. erneuert sein am 14. Juni 121? tu

Passau ausgefertigtes, die Exemtion des Stiftes Kremsmünster von weltlicher

Gerichtsbarkeit betreffendes Bestätigungs-Diplom.

C. In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Fridericus secundus

diuina fauente dementia Romanorum Imperator semper augustus,

Jerusalem et sicilie rex. Dignum ducit nostra serenitas liberalitati

sociare clemenciam et monasteriis ac locis deo dicatis nos fauorabiles

exibere, ut tanto quietius diuini cultus religio conseruetur in eis,

quanto bona, que possident, fauoris nostri robore munientur. Hinc

est itaque , quod presentis scripti serie notum fieri uolumus vniuersis

Imperij fidelibus tarn presentibus quam futuris , quod Heurica* vene-

rabilis chremonasteriensis abbas, fidelis noster, nostre eelsitudini

presentauit quoddam priuilegium nostrum indultum olim monasterio

suo tempore Regni nostri, cuius tenor talis est: In nomine sancte et

indiuidue trinitatis. Fridericus etc. (wie Dat. Passau am 14. Juni 121 7).

Verum quia dictus abbas nostro culmini supplicauit, ut ipsum priuile-

gium de uerbo ad uerbum transcriptum innouare mandare et Impe-

riali auctoritate confirmare de nostra gracia dignaremur, Nos iustis

eiusdem abbatis supplicacionibus annuentes priuilegium ipsum tempore

nostro factum de uerbo ad uerbum transcribi et innouari mandauimus

ipsum ex Imperiali fauore misericorditer confirmantes. Statuimus

igitur et Imperiali sancimiis edicto, quatinus nulla persona alta uel

humilis, ecclesiastica uel mundana predictum Monasterium, abbatem

el fratres monasterii supradicti contra presentis confirmacionis nostre

paginam audeat in aliquo molestare. Quod qui presumpserit, triginta

librarum auri pena plectetur, medietate fisco nostro et medietate
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passis iniuriam exoluenda. Ad huius itaque conGrmacionis nostre

memoriam et stabilem firmitatem presens priuilegium fieri et sigillo

nostro iussimus communiri. Huius rei testes sunt: S. Ratisponensis

episcopus Imperialis aule cancellarius, Fr. H. Magister domus theo-

tonicorum, Comes Hermannus de horlamunde, Comes Henricus de

Greyfesbach, Comes de Sülze, Henricus marescalcus de Pappen-

heym, Ramungus de iinerstayn , Henricus de Bosenstein, Eber-

hardtts de Waltse, Henricus de Rore, Cropho de Vlugelingen et

nlii quam plures.

Signum domini Friderici secundi dei gracia Inuictisssimi Roma-

norum (L. M.) Imperatoris semper augusti, Jerusalem et sicilie

regis. — Acta sunt hec anno dorninice Incarnacionis millesimo

ducentesimo tricesimo quinto, Mense Junij, Indictionis Octave,

Imperante domino nostro Friderico dei gracia Inuictissimo Roma-

norum Imperatore semper augusto, Jerusalem et Sicilie Rege, Anno

Imperij eius quinto decimo, Regni Jerusalem decimo, Regni uero

Sicilie tricesimo Octauo feliciter Amen. Datum apud Welse Anno,

mense et Indictione prescriptis.

Aus dem Urkundenbuche des Stifte« Kremsmünster, Nr. 64.

XXVIII.

1235. 19. Augast. Hartkirchen. — Die Herren von Schaumburg entschädigen

das Kloster St. Nikola für ein zur Kriegszeit weggenommenes Schiff", welches

mit Lebensmitteln beladen war.

[- In nomine patris et filii et spiritus sancti. Nos Heinricus et

Wemhardus fratres germani dicti de Schovmberch notum facimus

vniuersis hanc paginam inspicientibus et intelligent Um s
, quod cum

nos bellorum et guerrarum discrimina quondam grauiter urgerent et

ob hoc necesse haberemus Castrum nostrum in Schovmberch et alia

victualibus premunire, nauim Ecclesie sancti Nycolai Patame

annona, vino et carnibus plenam detinuiinus apud Ascha et dicta

victualia in Castrum nostrum Schovmberch fecimus deportari. Verum

cum dampna Ecclesie memoratc per nos sie illata fideliter promise-

rimus resarcire, ad placandum omnipotentis dei et S. Nycolai in-

dignalionem, quam ob hoc ineurreramus , de liberis possessionibus

nostris liberaliter dedimus Saucto Nycolao et sue Ecclesie Patavie

inansum et dimidium apud villam Prentzing positum cum omuibus

eius adtinentiis omni iure, vtilitate et übertat**, qua nos eadem posse-
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deramus, quorum rcdditus tarn a nostris hominibus per nos ac hoc

deputatis quam uicinis prouidis et honestis estimati fuerunt attnuatim

ualere duo talenta preter XV. denarios, in quibus nos teneri adhuc

cidem Ecclesie conGtemur, Presertim cum inter nos et conuentum

antedicti Monasterii super dampnis premissis compositio facta fuerit,

quod assignaremus eidem duorum annuos redditus talentorum. Vt

autem talis compositio et satisfactio rata et inconwlsa permaneat,

haue cartam inde scribi et nostris sigillis cum adnotacione testium

feeimus conmuniri. Testes autem, qui huic facto interfuerunt, hü

sunt: Gregorim prepositus de Subeu, Heinriem de Meime et Hein-

rictt8 de Sweine ibidem Canonici, Gerboto Cellerarius saneti Nico-

lai, Karolus plebanus in Hartkierchen , Pilgrimus de Inzingen,

Wernhardus miles de Schovmberch, Pabo judex de Julbach, Chun-

radus, Heinricus Pugram, Heinricus miles saneti Nycolai, Sigclo-

chus de Ortenberch, Wint de Hage, Wintherus preco, Hadmarus de

Hartkierchen, Dietmarus de Prentzingen, Perchtoldus, Vlricus de

Vorenpach, Rudegerus, Gotscalcus villicus de Pimshaim, Reinhar-

dus de jnferiori vntlingcn, Albewinus de Mutech, Fridericus de

saneto Nycolao et alii quam plures.

Actum anno domini M. CC. XXXV. XIV. kalendas Septcmbris,

die dominico, in foro nostro Hartkierchen poirito contra Subeu

apud Enum.

Orig. auf Perg. mit zwei Siegeln im k. baier. Reichsarchive.

Abgedruckt bei Hund - Gewold B. 580(Monac. rdit.) u. Mon. boic. IV. 334.

XXIX.

1235.— Gebhard, Bischof von Passau, bezeugt, dass die Zehente, um welche der

Dotnrogl von Regensburg (zwischen den beiden Flüssen Rubinicha) das Kloster

Garsten anficht, nicht Lehen von Passau, sondern Eigenthum des Klosters seien.

Dilecto et special! amico suo F(riderico) illustri duci Austrie

et stirie G(ebhardus) dei gratia patauiensis episcopw cum sincera

dilectione promptum obsequium et deuotum dominationi vestre sig-

nificamus, quod nos coram deo publice profitemur, quod deeimas, de

quibus tumaduocatus garstensem ecciesiam impetit, a nobis in pheodo

non habet, ymmo super hoc dictam ecciesiam aggrauat et molestat,

vnde discretionem uestram (rogamus) attentius et denote ut sepe

dictam ecciesiam velitis, sicut ei tenemini, a tali violenlia defensare. —
Abgedruckt bei Kurz, Beiträge II. S4Ö.
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XXX.

1235. Bernltard, Propst von St. Florian, W. Dechant rou Ennn, l'lrirh ron

Urunenbnrg und Ulrich von Longdorf beurkunden . dann dag Klogter (iargten

a»g*er den ihm rechtlich tugfehenden Zehenten twigchen den beiden Flüggen

Rubinicha keine anderen in dieger liegend einhebe.

B. prepositus de domo sancti Floriani, W. decanus de anaso, VI.

de grunenburch, VI. de Lonsdorf uniuersis christi fidelibus imperpe-

tuum. Vniuersis hanc paginam inspecturis presentium testimonio de-

claramus, quod domino nostro Gebhardo patauiensi episcopo quo-

rundam suggestione risum est, quod abbas de gersten decimas quo-

rundam noualium iniuste detineret, que ad episcopum de iure spectare

deberent, super quo dictus abbas priuilegia sua domino episcopo in

holnpurch presentauit duceAustrie et Styrie et multis aliis illustribus

uiris presentibus. Verum dominus episcopus priuilegiis exhibitis sibi

inspectis benigne recognouit prefato abbati et monasterio gerstensi

omnia iura in eisdem priuilegiis expressa, et nobis dedit in mandatis,

quatenus ad loca illa, de quibus questio inciderat, pariter accedentes

diligenter inuestigaremus, si abbas sepedictus terminos in priuile-

giis suis expressos in perceptione decimarurn alicubi fuerit traus-

gressus, et, quod iniuste fecisset presumptum, auctoritate ipsius reuo-

caremus. Nos igitur iniunctum nobis mandatum fideliter exsequentes

ad loca predicta pariter accessimus et diligentia, qua potuimus, sub-

tiliter inquirentes euidenter inuenimus, memoratum abbatem nullas

decimas perdpere uel detinere, nisi que gerstensi monasterio a

patauiensis ecclesie pontiöcibus testimonio priuilegiorum suorum

docentur tradite et confirmate, habentes terminos indubitables in

priuilegiis expressos inter duos equiuocos fluuios, uideiicet Rubi-

nicham superiorem et inferiorem. Porro ut abbas gerstensis mona-

sterii, qui pro tempore fuerit, huius nostre inquisitionis et processus

habeat memoriale testimonium et ostendere possit , si necesse fuerit,

hanc inde paginam conscribi fecimus sigillorum nostrorum impressione

roboratam.

Aus einem Codex Saec. XV. zu Garsten. Diese und die vorhergehende Ur-

kunde Nr. XXIX (beide ohne Datirung) sind wegen ihres vermuthlichen Zusam-

menhanges mit der unmittelbar Folgenden hier eingeschaltet. Ihrer AussIpI-

ung nach müssen sie, da Gebhard, Bischof von Passau, auf dieses Bisthum im

Jahre 1232 resignirte, in dieses oder das Jahr 1231 gehören.

i rkamir, I« LaaJcs ob .1. Kn». III. Bd. 3
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XXXI.

1235. 18. September. SchlOSS Sitienberg. - Friedrich, Herzog von Österreich

und ron Stcyr etc. nimmt das Kloster Garsten gegen einige genannte Adelige

,

weicht' sich mit Unrecht die Adrocatie über dasselbe angemasst hatten, in

Schutz.

Nos Fridericus dei gracia Dux Austrie et Styrie et Dominus

Carnyole notum faeimus vniuersis et nominatim significamu9 Ottoni

aditocato de Lengenpach , Liutoldo et Chunrado fratribus de Alten-

bureh, Ottoni et Ortolpho de Greze et Gundakaro de Styra, quod

aeeepimus querimuniam Vlrici abbatis et fratrum de Gersten super

iniuriis et grauaminibus, que sibi inferebant predicti et quid am alij

minores, qui se dicebant sue ecclesie aduocatos. Nos igitur dicto

abbati et fratribus diem prefiximus ante Castrum Sitzenperge ad

nostrum placitum generale, ubi predictus abbas presente Chunrado

frisingensi episcopo, comite Chunrado de Hardeke et multis mini-

sterialibus nostris per plura priuilegia suflficienter ostendit, quod in

omnibus possessionibus ecclesie sue nullum preter nos habere debeat

aduocatum. Nos itaque eandem aduocatiam, sicut iustum fuit, nostre

adtraximus potestati, mandantes, ut nullus eos in suis possessionibus

occasione aduocatie grauet de cetero aut molestet. Quod quicumque

contra ius et contra mandatum nostrum eandem ecclesiam de cetero

infestauerit, illum, sicut ratio exegerit, puniemus utpote nostri

nostrique iudicij contemptorem. Huius rei testes sunt Chunradus

episcopus frisingensis , comes Chunradus de Hardeke, Heinricus

de Prunne, Irnfridus de Himperge, Henricus de Sevelde, Jlade-

marus de Sunneberch, Wichardus de Arnsteyne, Jleinricus de

Ilakenberch, Chunradus et Ylricus fratres de Wimperge , Ylricus

de Chirchlinge, Hugo et Otto Tursones, JRapoto et Hademarusfratres

de Schonenberch, Ditrycus de Volchinsdorf, Syboto de Hage, Liu-

toldus de pöraice, Dyetricus pumhase, Wemhardus de Inne, Hein-

ricus de Wasen, Meinhardus de Gastey, Duringus magistcr uena-

torum, Duringus scheke, Marquardus preuhauen, Hubertus de

Anaso et alij multo plures. Datum ante Castrum Sytzenperge XJ/II.

Kalendas Octobris Anno Domini M'CClXXX0
Y°

Orig. auf Perg. xu Garsten. Das HfiDgesiegel ist zerbrochen. Abgedruckt

bei Kurr. Beitrüge II. 546.
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mir.

1235. 17. December. Pamu. — Heinrich Abt ron Kremsmünster und sein

Convenl überlassen ihre Besitzungen zu Atbureh in dem Sprengel ron Regengburg

dem Bischöfe Rudiger ron Passau.

In nomine domini amen. Heinricus miseracione diuina abbat

ecclesie in Chremsmumter et eius conventus uniuersis presentes

litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad noticiam singu-

lorum uolumus peruenire, quod nos de communi consensu et unanimi

uoluntate nostri conuentus predia et possessiones nostras sitas in

pago et villa Albnrch Ratisponensis dyocesis domino nostro Rudegero

episcopo Patatnensi contulimus et eius ecclesie, in futurum perpetuo

possidendum sub condicionibus expressis per aliud instrumentum.

In huius rei testimunium presentem paginam nostri sigilli munimine

duximus roborandam. Acta sunt hec Patauie XVI. kalendas Januarii

anno dominice incarnacionis M. CC. XXX. V.

Monum. boic. XXVIII. II. 337.

XXXIII.

1235. Propst und Qmvent zu Reichersberg verbinden sich, dem Pfarrer von

Odespach, der zum Ankaufe von Grub 60 Pfund gegeben, die Hälfte der

jaliHichen Einkünfte hievon zu reichen und ein Gut für ihn zu kaufen , das jähr-

lich 4 Pfund erlrdgt.

Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, Chuno prepo-

situs totusque Richerspergensis cenobii conuentus orationes in

domino. Notum esse uolumus uniuersis, quod, cum nos apud dominam

Tutam de Zebing predium quoddam situm in Grube conparauimus,

magister Johannes plebanus de Odespach ex rogatu et consensu

prepositi et conuentus , ut noster coemptor in eodem predio existeret,

medietatem pecunie uidelicet Ix libras wienensis monete persoluit,

ut medietatem redituum , qui ad octo libras estimantur, perciperet

singulis annis. Verum, quia ipse nimis remotus est ad dictum predium

procurandum, postulauit a nobis, ut uice sua procurationem assumentes

quatuor libras wienenses in festo beatj Michahelis sibi annis singulis

assignemus, nisi aliquo anno ex euidentj causa nobis illi reditus

minuantur. Tunc enim ad solutionem predictarum quatuor librarum

3»
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integraliter non tenemur, sed sccundum estimationem diminutionjs

ipse quoque de predictis quatuor lihiis remiltet. Hoc autem tamditi

obseruabitur, donec pro prcfata pecunia sua comparetur sibi predium

speciale, quod infra quadriennium ficri debet. Ad hoc namque sub

pena XXX 1
libranim obligatj sumus dicto magistro Johanni, quod

bona tide speciale predium omnj studio perquirere debemus, et pro-

tinus eo inuento omnj occasione et contradiel ioiie cessante sepedictam

pecuuiam suam, quam nobiscum, ut dictum est, in predio posuit

supradicto, Ix scilicet libras, undecunque trahamus, cum quantocunque

dampno acquiramus, refundere debemus, ut ex ea inuentum predium

coriparetur. Quo comparato nos et sepedictum predium nostrum in

Grube a solutione supradictarum quatuor librarum liberi erimus et

inmunes. Verum si nos grauamen uel dispendium aliquid ob impetio-

nem aliquorum uel alicujus patiemur, per quod illi redditus possint

minui uel predium omnino amitti, nicbilominus sibi prefate quatuor

übre in dicto termino persoluentur, donec juxta formam suprascrip-

tarn absoluamur. Sane de predio per pecuuiam suam taliter conparato

tali se nobis sponsione obligauit, quod ipse illud temporibus suis

tenebit et quandocunque inspirante domino uoluerit condere testa-

mentum, sub hac forma condet illud, quod quicquid ipse in testa-

mento ordinabit, nobis et ecclesie incumbet, ut illud singulis persol-

uamus, proprietate predii apud nos et ecclesiam perpetuo remanente.

Si uero ipse, quod absit, decesserit intestatus, predium illud apud

nos et ecclesiam nicbilominus remanebit. Super hec omnia, si quo-

quo modo obmittatur, quod sepedicte quatuor libre sibi in dicto ter-

mino non soluantur, nos et ecclesia preter quatuor libras ad sex

libras tenemur obligati sibi in eodem anno persoluendas. Vt autem

hec omnia inuiolabiliter obseruentur et robur firmitatis obtineant,

presentem paginam de conmunj consensu capitulj sigillo ecclesie

nostre duximus roborare. Acta sunt hec anno domini M'JCC'lX XX°V

Indictione VIII. Testes huius rei sunt hü, quorum nomina sub-

scribentur: Ortolfm fraler cellerarit, Chunradus dictm hoxpett,

Diethericus pellifex, Wernhardus pellifex, Perhtoldus Gueke,

Otto, Gerungua, Chunradus surdus, Vlricua pellifex, Siboto Sco-

lari».

Orig. auf l'erg. mit Siegel tu lteieher*bcrg.
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XXXIV.

1236. L Jänner. Passau. — L'lrieh, Propst von St. Xirola beurkundet, das* die

edle Frau Gerdrut ron Lauterbrunn «einem Kloster eine halbe Hube gegen Üar-

reichung einer Probende gegeben habe.

Vlricus diuina misericordia prepositus saneti Nycolai Patavie

et conuentus vniuersis christi fidelibus hanc paginam inspecturis sa-

lutem in eo, qui est omniuin uera salus. Sciant omnes ebristi fideles

tarn presentes quam futuri , quod nobilis mulier domina Gertrudis

dicta de Lvterbrtmnen quoddam predium, scilicet dimidiam Hubam in

eadem uilla positam, contulit ecclesie nostre tali condicione, ut pre-

bendam unius sororis et duos caleeos, quam diu uiueret, a nobis per-

eipiat annuatim. Et ut libera eiusdem predii collacio nubis et ecclesie

nostre magis rata et stabilis in perpetuum permaneat, memoruta do-

mina procurauit, ipsum predium per quendam uirum liberum nomine

Sifridum, in cuius manu delegacio talis predii fixa fuit, super altare

saneti Nycolai neroine conlradicente rite ac legaliter delegari. Vt

autem talis collacio siue delegacio memorie hominum forcius debeat

adherere, scriptis conmendatam teslimonio bonorum hominum , qui

tunc presentes aderant, ipsam feeimus communiri. De familia saneti

Nicolai /fat/tr/cu« miles, Waltherus, Heinridts Chreno, Viridis Wazo,

Pernhardus fraler eius, Fridericus, Heinricus Slehto, Heinricus

Vogel faber, Albertus gener eius, Siboto de fönte. Viridis, Albertus

carpentarius, Viridis cur, Geroldus Pezeret, Heinridts de Netm-

burch et alii quam plures. Actum apud sanetum Nycolaum Patavie

Anno domini MCCXXXVI. In circurocisione dornini, Indictione IX.

Aus einem Perg. Codex des Klosters SU Nicola im k. baier. Reichsarchive.

4

XXXV.

1236. 23. Febmar. Passan. — Hudiger, Bisehof von Passau, ermahnt die Gläu-

bigen seines Sprengeis, zur Hemtellung der Brilrke in Wels beizusteuern.

Rudgerus dei gratia Pntaviensis episcopus universis has lit-

teras inspecturis salulem in doinino, cum Christo commune bonum

communi studio sit promovenduin , nos vero , qui ex debito superin-

teudimus specialius communibus et privatis, manum ad promotiunis

pariter et protectionis instituere voluimus, quos debemus. Quapropter
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not um fa einms um vereis, quod, cum bona memoria? religiosi viri

fundatores pontis in Wels postponentes hsereditatem terrenis haore-

dibus ampliare ac preponentes bonorum suorum hseredem constituere

Salvatorem, pontem in Wels construxissent utilissimum, decernentes,

ut omne genus hominum atque sexus ille liberum transitum in per-

petuum obtineret, hoc idem Privilegium auetoritatis ratum et irrefra-

gabile fieri facientes, cum etiam bona sua mobilia et immobilia copi-

ose dedissent ad eundem annis singulis, sicut esset necessarium

reparandum, nostris temporibus in malitia hominum faciente praedicta

bona cum per rapinas et incendia devastata usque adeo , quod jam

pons per illa non potest ullatenus reparari, Nos vero tarn excellenti

bono cupientes nostrum sustentaculum exhibere per präsentes litte-

ras universitatem nostram (vestram) diligentius exhortamur et vobis

injungimus peccatorum, quatenus ad eundem pontem eleemosinas

erogetis. quia beneficium illius omnibus est commune omnibus et

qui pro reparatione illius eleemosinas dederint, de injuneta poeni-

tentia XV. dies relaxamus veram ab omnipotenti Deo eis remissionem

peccatorum omnium imprecantes. Datum Pataviw VIII. kalendas

Martii Anno Domini M. CCXXXVI.

Hoheneck II. 793.

XXXVI.

1236. 25. April. — Friedrich iL, Herzog von Österreich, schenkt dem Gottes-

hause Kremsmünster eine jährliche Rente von einem Talente und erlässt ihm

gegen Vergütung da* Vogtrecht.

F. Dei gratia Dux Austrie et Styrie et Dominus Carniole per

presens scriptum notum faeimus omnibus hanc paginam inspecturis.

quod nos ob reuerenciam et honorem gloriose virginis Marie, nec

non pro nostre ac parentum nostrorum remedio animarum de posses-

sionis nostris redditus unius talenti contulimus ecclesie in

Chremismvnster. De speciali quoque dilectionis gracia, qua eandem

complectimur ecclesiam, remisimus ei totum ius aduocatie, quod

vulgo Vogtereht dicitur, ita, quod pro tali iure decem libras persoluat

ad nostram Cameram annuatim. Acta sunt hec anno Domini M'.CC!

XXXVI. kalend. Maii VII 0
. Et ut aput nos et successores nostrus hec

rata et illibata Semper permaneant, presentem paginam conscribi et

nostro Sigillo feeimus roborari.

Urkundenbuch von Kremsmünsler Nr. 60.
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XXXVII.

1236. 19. Mai. Vilsho ven .
— Heinrieh, tiraf eon Ortenburg, gibt dem h'tmter

Reichersberg als Schadenersatz seine Hube zu Yiehhausen.

Universis volumus esse notum, quod ego llainricus Dei gracia

Comes de Ortenberch hubam unam, quam vnicam et solam habui in

villa , que dicitur in Vihusen, apud cenobium beati Michaelis in Rei-

chersperge in ripa Ini fluminis sitam in manus Domini Chunonis

eiusdem loci Prepositi tradidi, pleno iure super altare beati Michaelis

vice nostra in subsidium fratrum et sororum ibidem Deo famulancium

delegandam , nihil inibi iuris sive advocacie sive alterius rei cuius-

libet in eadem huba retinendo, sed hoc solum cupiens adipisci, ut

pro temporalibus capiam sempiterna et ipsorum congregacionis inter-

ventu aput Altissimum veniam merear de peccatis, et ut querela ipso-

rn in 'fratrum, quam contra ine babebant pro eo, quod eos leseram in

plantacione castri, quod dicebatur Autenperg , ut ipsi asserunt, cum

tarnen huius rei non sim mihi conscius, aput Deum et homines de

cetero conquiescat. llainricus quoque filius meus eandem tradicionem

in manus prefati Prepositi Richerspergensis fecit et eandem pro

remedio animarum nostrorum parentum bona sua voluntate paciiica-

vit. Facta est hec nostra tradicio aput Vilshoven in Ecclesia Parro-

chiali anno Domini MCCXXXVI. Indictione Villi? XllUt kalendas Junij

in presencia multorum, qui et huius donacionis testes sunt, quorum

hec sunt nomina: Anshelmus Albas de Alderspach, Gregorius

Prepositus de Sube?i et Perhtoldus Capellanus suus, Hainriem

qtiondam Prepositus de Osterhoven nunc autem frater Ordinis

Predicatorum et Reinhardus confrater suus, Wergandus de Rum-

tingen, Jlainricus de Pawmgarten, Wemhardus et Richertis fratres

de Rotawe, Reinboto et Gozwinus Notarii Comitis, Wernherus Pin-

ccrnadeAncenc1iirchen,Chonradus dePyrpachf Hainricus Plebanus

de Vilshoven et alii quam plures.

Monuiu. boic. IV. 445.

XXXVIII.

1236. im Juli. Werd. — Kaiser Friedrich U. gestattet dem Bischöfe Ecke rt

roa Hamberg die AbhuUung eines Wochenmarktes für sein Dorf Frankenmarkt.

Fri (dericus) dei gratia Romanorum Imperator Semper Augustus,

Jerusalem et Sicilie Rex, Per presens scriptum notum esse volumus
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vniuersis Imperii lidelibus tarn presentibus quam futuris. quod N«s

attendentcs grata seruicia, que dilectus princeps noster venerabilis

liubenbergensi* episcopus nobis sepius deuolc «xliibuit et in antea

exhibere poteril graciora, Concedimus et indulgemus eidem in uilla

sua stpud Frankenmarket forum ebdomadale in qualibet leräa ferin

celebrandum sine preiudieio iuris alieni, recipientes omnes ad idem

forum Dementes et ad propria reuertentes sub specialem nostram et

Imperii protectionem. Ad cuius Rei memoriam et robur sibi in poste-

rum ualiturum presens scriptum fieri et sigillo nostre Celsitudinis

iussimus communiri.

Datum apud Werdum Anno dominice Incarnationis Millesimo

Ducentesimo Trecesimo Sexto, Mense Julii, n<»ne Indictionis.

Mon. hoic. XXX. I. 2S0. - Wiener Juhrbüelier der Literatur XL. IIS.

XXXIX.

1236. 27. November. Interamni. — Papst Gregor /X. betätigt die Rechte und

Hesittungen des Klosters St,hm mit namentlicher Auftaklung derselben.

Gregoriü8 episcopus seruus seruorum dei diiectis tiliis prepo-